
_(Q_ 
UNIQA 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č.2730316244 

Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 

Evropská 136 
160 12 Praha 6 
IČ: 49240480 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

Pojistník: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Technická 1905/5 
166 28 Praha 6 
IČ: 60461373 

Pojištění: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Technická 1905/5 
166 28 Praha 6 
IČ: 60461373 

Oprávněné osoby: 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Technická 1905/5 
166 28 Praha 6 
IČ : 60461373 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se ujednává, že 

pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 

pojistiteli. 

Strana 1 (celkem 13) 



JQ_ 
UNIQA 

Počátek pojištění: 

Konec pojištění: 

Změna platná od: 

1.2.2015 
1.2.2016 
1.11.2021 

1 rok 

s automatickým prodlužováním na dobu neurčitou 
dodatek č.004 (týká se pouze pojištění odpovědnosti) 

Pojistné období: 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: lokality dle účetní evidence pojištěného na území ČR 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních a cizích nemovitostí - budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí
pojistná částka v Kč 

2.813.000.000 
pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
10.000 

2. Soubor movitého majetku - vlastních a cizích věcí
apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

movitých, věcí umělecké a historické hodnoty, 

spoluúčast v Kč 
2.916.000.000 nová cena

3. Zásoby vlastní a cizí.
pojistná částka v Kč
10.000.000

pojistná hodnota 
nová cena 

10.000 

spoluúčast v Kč 
10.000 

4. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a věcí zaměstnanců -
pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
500.000 nová cena 

5. Peníze, cennosti, ceniny - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
100.000 pojistná částka

6. Soubor veřejného osvětlení v areálech kolejí VŠCHT Praha
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
6.710.000 nová cena

spoluúčast v Kč
1.000

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
2.000 

---------------------------------------
-------------------------------------------

---------------------------------------------------------

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) -e) VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních a cizích nemovitostí - budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí
pojistná částka v Kč 
2.813.000.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč
10.000

Strana 2 (celkem 13) 

 



_(Q 
UNIQA 

2. Soubor movitého majetku - vlastních a cizích věcí movitých,
apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
2.916.000.000 nová cena

3. Zásoby vlastní a cizí.
pojistná částka v Kč
10.000.000

pojistná hodnota 
nová cena 

věcí umělecké a historické hodnoty, 

spoluúčast v Kč 
10.000 

spoluúčast v Kč 
10.000 

4. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a věcí zaměstnanců -
pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
500.000 nová cena 

5. Peníze, cennosti, ceniny - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
100.000 pojistná částka

6. Soubor veřejného osvětlení v areálech kolejí VŠCHT Praha
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
6.710.000 nová cena

spoluúčast v Kč
1.000

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
2.000 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod položkou 
3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních a cizích nemovitostí - budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí
pojistná částka v Kč 
2.813.000.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

2. Soubor movitého majetku - vlastních a cizích věcí
apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
2.916.000.000 nová cena

3. Zásoby vlastní a cizí.
pojistná částka v Kč
10.000.000

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
20.000 

movitých, věcí umělecké a historické hodnoty, 

spoluúčast v Kč 
20.000 

spoluúčast v Kč 
20.000 

4. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a věcí zaměstnanců -
pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč

1.000500.000 nová cena 

Strana 3 (celkem 13) 

---------------------------------------------------------------------------,--------------------------------------------------------------



_(Q_ 
UNIQA 

5. Peníze, cennosti, ceniny - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
100.000 pojistná částka

6. Soubor veřejného osvětlení v areálech kolejí VŠCHT Praha
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
6.710.000 nová cena

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
2.000 

Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod položkou 
3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Vodovodní škody - v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních a cizích nemovitostí - budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí
pojistná částka v Kč 
2.813.000.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
5.000 

2. Soubor movitého majetku - vlastních a cizích věcí 
apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

movitých, věcí umělecké a historické hodnoty, 

spoluúčast v Kč 
2.916.000.000 nová cena

3. Zásoby vlastní a cizí.
pojistná částka v Kč
10.000.000

pojistná hodnota 
nová cena 

5.000 

spoluúčast v Kč 
5.000 

4. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a věcí zaměstnanců -
pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
500.000 nová cena 

5. Peníze, cennosti, ceniny - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
100.000 pojistná částka

6. Soubor veřejného osvětlení v areálech kolejí VŠCHT Praha
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
6.710.000 nová cena

spoluúčast v Kč
1.000

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
2.000 

Pro pojištění vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 se sjednává maximální roční 
limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci 
sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 

Strana 4 (celkem 13) 

---------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- ---------



_(Q_ 
UNIQA 

Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 
1. Náklady na stržení, vyklizení, odvoz suti včetně skládkovného - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
20.000.000 pojistná částka O

Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a)- b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 

1. Soubor vlastních a cizích nemovitostí - budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a
vnějších stavebních součástí, hydrantů - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
300.000 nová cena 1.000

2. Soubor movitého majetku - vlastních a cizích vec1 movitých, zásob, věcí umělecké a historické
hodnoty, zásob apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
5.000.000 nová cena 

3. Zásoby vlastní a cizí - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
2.000.000 nová cena

spoluúčast v Kč
1.000

spoluúčast v Kč 
1.000 

4. Soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, apod. vlastní a cizí - pojištění se sjednává na 1.
riziko
pojistná částka v Kč 
500.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč
1.000

5. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a věcí zaměstnanců,
kola studentů v kolárně - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
200.000 nová cena 

spoluúčast v Kč
1.000

6. Náklady na výměnu zámků po pojistné události - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 pojistná částka 1.000

7. Věci návštěvníků, zaměstnanců, studentů - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 1.000 

8. Peníze, cennosti, ceniny - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
1.500.000 pojistná částka

spoluúčast v Kč 
1.000 

Strana 5 (celkem 13) 
 

-----------------------------------------------------·-----

------------------------------------------~---,---------------------------------------------------------------------------------------------



iQ.. 
UNIQA 

Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež), sublimit ročního pojistného plnění 
činí 50.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč. 

Odchylně od DPP LIM/14 se pro zabezpečení transformátorové stanice v areálu VŠ kolejí na 
adrese Praha 4 - Kunratice ujednává zabezpečení proti odcizení: 

- vchodové dveře (plechové, vyztužené ocelovým rámem) do trafostanice musí být řádně uzavřené a
uzamčené min. jedním bezpečnostním zámkem splňující bezpečnostní třídu RC 3 dle ČSN EN 1627 a
bezpečnostním štítem nerozebíratelným z vnější strany,

- vchodové dveře trafostanice musí být dále zabezpečeny magnetickým kontaktem a její vnitřní prostor
pohybovým čidlem EZS/PZTS se svodem poplachového signálu na světelné a zvukové signalizační
zařízení (umístěné na plášti trafostanice min. 3 metry vysoko nad okolním terénem nebo přilehlými
konstrukcemi, schodištěmi apod.) a současně na trvalou obsluhu energetického hospodářství areálu; v
případě vyhlášení poplachu systémem EZS/PZTS musí být nejpozději do 10 minut prověřeno místo
pojištění pověřenou osobou pojistníka/pojištěného, nebo v místě pojištění musí zasáhnout Policie ČR.

Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 a OPP 
LIM/14 

1. Přeprava peněz a cenností - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
150.000 nová cena

spoluúčast v Kč 
1.000 

2. Přeprava věcí movitých, zásob, apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 5.000 

Odchylně od VPP se ujednává, že pojištění věcí v bodě 2 se vztahuje i na poškození, zničení, odcizení 
nebo ztrátu při dopravní nehodě. Pojištění se rovněž vztahuje na škody při vloupání do motorového 
vozidla. Tato odchylka se však nevztahuje na poškození, odcizení či zničení elektroniky ze 
zaparkovaného vozidla od 22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází 
bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a uzamčeno, pojištěný předmět nesmí být zvenčí viditelný. Pokud 
se motorové vozidlo nachází bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v uzamčené garáži 
nebo na oploceném uzamčeném místě, eventuelně na hlídaném parkovišti. 

Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/14 

1. Všechny předměty pojištění pojištěné současně na základní živelní nebezpečí - pojištění se sjednává
na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč

1.000500.000 nová cena 

2. Stromy, keře vlastní v parcích ve vlastnictví pojištěného - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 5.000

Strana 6 (celkem 13) 

---------------------------~--------------------------------~-----------------------------------------------------------------·----------·--



_(Q_ 
UNIQA 

Pojištění škod způsobených sprejery a malbami na pojištěnou věc se sjednává na maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 100.000 Kč. 

Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 

1. Sklo - vnitřní i vnější - pojištění se sjednává na 1.riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota
200.000 nová cena

spoluúčast v Kč 
500 

Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 

1. Všechna elektronická zařízení, přístroje, stroje apod. - statické i přenosné - pojištění se sjednává na
1.riziko
pojistná částka v Kč
2.000.000

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
5.000 

Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 a UCZ/Ele/14 

1. Soubor strojů sloužících k provozu pojištěných nemovitostí - čerpadla, kotelny, trafa apod.- pojištění
se sjednává na 1.riziko
pojistná částka v Kč 
1.000.000 

Pojištění odpovědnosti 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč
5.000

Pojištěné předměty podnikání: dle statutu pojištěného (uskutečňování akreditovaných studijních 
programů a programů celoživotního vzdělávání, s nimi spojená vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká 
nebo další tvůrčí činnost) včetně odpovědnosti z vlastnictví a držby nemovitostí sloužících k provozování 
činnosti pojištěného a včetně odpovědnosti za škody v pronajatých prostorách, dále činnosti uvedené ve 
výpisu z ŽR pojištěného a činnost zařízení typu Dětské skupina. 

Základní pojištění - v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 (dále jen „UCZ/Odp-P/14"), včetně 
- škod na odložených věcech návštěvníků, studentů, stážistů
- regresů zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám a zaměstnancům,
- regresů dávek nemocenského pojištění
- odpovědnosti školy včetně provozu jídelen, kolejí, rekreačních zařízení, sportovišť, dílen, ČOV,
pozemků, i pokud jsou tato využívána také cizími osobami, včetně pořádání školních, kulturních a
sportovních akcí, výletů, seminářů, konferencí apod., včetně zajištění výuky a dozoru, včetně škod
vzniklých studentům při teoretické a praktické výuce nebo v přímé souvislosti s nimi, včetně škod
způsobených účastníkovi rekvalifikací a jiných vzdělávacích programů,
- odpovědnosti z titulu správy a držby nemovitostí, pronájmu nemovitostí, prostor
- odpovědnosti studentů za škody způsobené škole a třetím osobám při školských aktivitách a praxích u
jiného subjektu
- odpovědnost studentů/účastníků celoživotního vzdělávání

Strana 7 (celkem 13) 

-·-·-· ... --·- ·--------·--·-·-·--,-·---·--·----,-----·--·-,-----------------------------------------------.,..--------------------------------



_(Q_ 
UNIQA 

Limit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 

10.000.000,-
5.000,-
1.000 Kč pro regresy zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám a 
zaměstnancům a regresy dávek nemocenského pojištění 
O Kč pro škody na odložených věcech návštěvníků, studentů, 

stážistů 
O Kč pro újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení 
návštěvníků, studentů, stážistů (platné od počátku pojištění, 
tedy od 1.2.2015) 

Územní platnost Celý svět s výjimkou USA, Kanady a Austrálie 
Roční pojistné v Kč 31.400,-
V rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní pojištění se pojištění vztahuje i na povinnost studenta 
uhradit škodu, resp. při ublížení na zdraví a při usmrcení i újmu způsobenou škole a třetím osobám při 
školských aktivitách a praxích u jiného subjektu. Limit plnění pro jednu a všechny škody vzniklé v 
průběhu jednoho pojistného roku činí 5.000.000,- Kč. 

Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) - v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (W) 
Sublimit plnění v Kč 10.000.000,-
Spoluúčast v Kč 5.000,-

1.000 Kč pro regresy zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám a 
zaměstnancům a regresy dávek nemocenského pojištění 

Územní platnost Celý svět s výjimkou USA, Kanady a Austrálie 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 
Výluka z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 2 písm. 
n) UCZ/Odp/14 se pro účely této smlouvy neuplatní.

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03) 
a 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) 
Společný sublimit plnění v Kč 2.000.000,-
Spoluúčast v Kč 1.000,-
Územní platnost Celý svět s výjimkou USA, Kanady a Austrálie 
Roční pojistné v Kč 17.400,-

0dpovědnost za finanční škodu (04) 
Sublimit plnění v Kč 1.000.000,-
Spoluúčast v Kč 1.000,-
Územní platnost Celý svět s výjimkou USA, Kanady a Austrálie 
Roční pojistné v Kč 8.700,-

Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) 
Sublimit plnění na 1 den v Kč 200.000,-
Sublimit plnění na jednoho 
zaměstnance v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost

20.000,-
0-, 

Celý svět s výjimkou USA, Kanady a Austrálie 

Strana 8 (celkem 13) 
 



UNIQA 

Roční pojistné v Kč 

Živelní pojištění: 

Odcizení: 

Vandalismus: 

Pojištění skla: 

Pojištění elektroniky: 

Strojní pojištění: 

Odpovědnost: 

Roční pojistné: 
Obchodní sleva: 
Upravené roční pojistné: 
Způsob placení: 
Splátka pojistného: 

1.500,-

Celkové roční pojistné 

1.383.230,- Kč 

79.960,- Kč 

7.500,- Kč 

8.000,- Kč 

50.000,- Kč 

20.000,- Kč 

59.000,- Kč 

Společná a závěrečná ustanovení 

1.607.690,- Kč 
10% 
1.446.921,- Kč 
pololetně (bez přirážky) 
723.461,- Kč 

Změna provedená dod. 004 je bez úpravy pojistného. 

Splatnost pojistného: 1.2, 1.8. (den a měsíc běžného roku). 
Pojistník bere na vědomí, že pojistitel může upravit výši pojistného v důsledku elektronického zpracování 
dat až o 1%, aniž by to bylo považováno za protinávrh podle čl. 4, odst. 4.3 VPP UCZ/14. 

Odchylně od VPP je výpovědní lhůta 3 měsíce před koncem pojistného období i v ostatních výpovědních 
důvodech. 

Makléřská doložka 
Pojištěný pověřil makléřskou společnost MARSH, s.r.o. vedením (řízením) a spravovanim jeho 
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře (MARSH, s.r.o.), který je oprávněn přijímat smluvně 
závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
Peněžní ústav: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx

Strana 9 (celkem 13) 



_(Q_ 
UNIQA 

Kód banky: xxxxx                                    

Konstantní symbol: xxxxx                    

Variabilní symbol: xxxxx
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 

Splatnost vystavených daňových dokladů je 30 dní. 

Smluvní ujednání: 

1. Základní živelní nebezpečí - požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho části nebo
nákladu, aerodynamický třesk

2. Ostatní živelní nebezpečí - nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, přívalový déšť, srážkové
vody, tíha sněhu nebo námrazy, zatečení, záplava, pokles nebo sesuv půdy, pád nebo zřícení
skal, zemin, hornin, pád stromu nebo jiných předmětů, laviny, zemětřesení

3. Vodovodní škody - voda z vodovodního nebo jiného potrubí zahrnuje i vnitřní rozvody
přístrojových, laboratorních a dalších tekutin. Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se
považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích
zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodu dešťové
vody, rozvodů dalších tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo
zničené přívodní a odpadové potrubí.

4. Pojistitel bude akceptovat zabezpečení majetku minimálně zámkem typu FAB nebo dozickým
zámkem nebo visacím zámkem nebo oplocení s výškou min. 1.8 metru pro pojištění krádeže s
limitem plnění na 1 pojistnou událost 500 000 Kč. Za uzamčený prostor se považují též skleněné
vitríny. Pojistitel bude akceptovat zabezpečení majetku minimálně zámkem s cylindrickou vložkou
s ochranou proti vyhmatání nebo odvrtání (nebo zámkem s obdobnou funkcí) nebo funkční EZS
nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem o průměru min. 8 mm pro pojištění krádeže s limitem
plnění na 1 pojistnou událost 2 000 000 Kč. Pojistitel bude akceptovat a hradit pojištění krádeže
pevně spojených (tj. i přišroubovaných) součástí budovy a dalších zařízení (např. okapy,
parapety, zabezpečovací zařízení, schránky, zvonky, baterie apod.) bez zabezpečení zámkem
nebo oplocením tzn. bez překonání jiné překážky s ročním limitem 500 000 Kč.

5. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude
pojistitel požadovat doplatek pojistného.

6. Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v
případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho
pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé
na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

7. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové
výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze
všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí,
pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných
pojištění.

8. Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin (katastrofické škody) se hodnotí
jako jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast.

9. Všechna pojistná nebezpečí včetně povodeň a záplava se sjednávají okamžitě od data účinnosti
smlouvy tj. bez čekací doby.

1 O. Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí - pojistné nebezpečí záplava, povodeň, 
atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody vzniklé zpětným 
vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených 
nebezpečí. 

Strana 1 O (celkem 13) 



_(Q_ 
UNIQA 

11. Náklady na dokumentaci a odstranění pojistné události - jedná se o přiměřené a doložitelné
náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu dokladování, ověřování nebo
zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady
zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např.
příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za
přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž
další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také zvýšené
náklady vynaložené v důsledku změny legislativy obecně závazných předpisů, norem apod.,
pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen
vynaložit.

12. Pro místa, kde se nachází majetek pojistníka a majetek pojistníka po právu užívaný, včetně
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je
místem pojištění území české republiky. Taková místa pojištění musí být v případě pojistné
události písemně doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku
apod.).

13. Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně
objektů opuštěných, neobývaných apod. a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo
montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav nebo renovací apod.

14. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako
poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní
prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík,
nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem
a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

15. Pojistné krytí sjednané touto smlouvou se rozšiřuje o pojištění nákladů, které pojištěný vynaloží
na obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných
dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Náklady podle tohoto
smluvního ujednání jsou hrazeny i nad rámec pojistných částek nebo limitů plnění minimálně do
výše 1 000 000 Kč na každou pojistnou událost.

16. Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé na elektrických a elektronických přístrojích a
zařízeních, systémech el. požární a zabezpečovací signalizace, kamerových systémech,
elektrických nástrojích a motorech, elektronických prvcích, součástkách, movitých věcech,
nemovitostech a dalších věcech tvořících součást a/nebo příslušenství budovy nebo jejího
vybavení apod., pokud k nim dojde v důsledku nepřímého úderu blesku, indukcí či přepětím.
Pojištění se sjednává s limitem plnění 1 mil Kč.

17. Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě škodní události vyplatí pojistitel
náklad na znovu pořízení věci v nové ceně, odpovídající době pojistné události sníženou o cenu
případných zbytků bez odpočtu opotřebení. Pojištění se sjednává na nové hodnoty (ceny), v
případě poškození či zničení věci bude pojišťovna plnit vždy v nových hodnotách bez uplatnění
opotřebení. U pojištění elektroniky se opotřebení zohledňuje jen u elektronických zařízení
starších 1 Oti let. V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v nových
cenách.

18. Nemovitý majetek (budovy a stavby) - definice - soubor budov a staveb včetně stavebních
součástí (vnitřních a vnějších), dřevěných hal - budky, trafostanicí, výměníkových stanic,
strojního zařízení a vybavení budovy budov tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro,
vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií
energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci

Strana 11 (celkem 13) 



_(Q_ 
UNIQA 

areálu apod. Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty 
rozvodné a zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného. 

19. Skla - definice - soubor skel výloh, skel zrcadel, skel vstupních dveří navazujících na výlohy a
případné provizorní zasklení včetně nalepených folií, nápisů a nelepených čidel elektrické
zabezpečovací signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam,
laboratorního skla apod.

20. Movitý majetek vlastní a cizí - definice - soubor strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM), věci
umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v
účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod., včetně modelů, sbírek, vzorků a exponátů,
písemností, plánů, výkresů, knih, časopisu, vzácných tisků, laboratorních zvířat,
zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, DHIM

21. V případě škodní události se za jedno místo pojištění (pro účely posouzení jedné pojistné
události) považuje celá česká republika

22. Pojištění odpovědnosti za škodu se sjednává s časovým rozsahem loss occurrence
23. Kolárna je místo určené pouze pro kola, nachází se uvnitř objektu v hale vedle vrátnice. Klíč je

jeden a vydává ho vrátný dotyčnému, který se zapíše do knihy. Kniha leží na vrátnici. Po uložení
kola je klíč vrácen zpět na vrátnici. Kolo si každý zamyká podle svého uvážení.

Způsob likvidace pojistných událostí: 

V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní linku 
xxxxx. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

Pojistná smlouva obsahuje 13 listů a je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu. 
V Praze, dne 1.11.2021 

.........................................................................................................................
xxxxx    xxxxx
společná prokura společná prokura 

Potvrzuji, že jsem převzal a souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami a 
doplňkovými pojistnými podmínkami, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 LIM/14 UCZ/Skl/14 UCZ/Ele/14 UCZ/Str/14 
UCZ/Odp/14 

,,Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a že jsem 
byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. 
Prohlašuji, že pojistná smlouva odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a 
požadavkům, že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly 
náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
Souhlasím s tím, aby UNIQA pojišťovna, a.s. a její zprostředkovatelé zpracovávali ve smyslu zák. č. 
101/2000 Sb. (dále jen zákon), mé osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s 
pojišťovací a zajišťovací činností, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích 
z tohoto smluvního vztahu. Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním 
subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví a bankovnictví. Ve smyslu ustanovení § 27 zákona 

Strana 12 (celkem 13} 



iQ.. 
UNIQA 

souhlasím s předáváním osobních údajů do jiných států. Výše uvedené souhlasy mohu kdykoliv odvolat
písemnou formou. Jsem výslovně srozuměn s tím, že odvolání souhlasů může mít za následek zánik
pojistné smlouvy. Prohlašuji, že jsem byl dostatečně a srozumitelně poučen o svých právech a výše
uvedené souhlasy dávám po celou dobu trvání závazků plynoucích z tohoto pojištění, a to i pro ta
pojištění, která byla sjednána dodatečně. Souhlasím s tím, aby mě UNIQA pojišťovna, a.s. případně
kontaktovala za účelem nabídky produktů a služeb, popřípadě za jiným marketingovým účelem z oblasti
pojišťovnictví a bankovnictví, a to také formou e-mailového sdělení nebo telefonického kontaktu." 
Pojistník/pojištěný souhlasí s tím, aby pojistitel uvedl jeho jméno/název v seznamu významných klientů, 
se kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno
pro účely§ 128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje
pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. Je-li oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od
pojistníka i pojištěného, pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění
nabyla oprávněná osoba uvedená výše.

Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv (dále jen „povinný subjekt"), a tedy že pojistná smlouva č. 2730316244 (dále jen 

„smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „registr smluv"). Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené 

prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen 

,,UNIQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení vznikne. 

V Praze dne 1.11.2021 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pojistník 

Pojištěno prostřednictvím: MARSH, s.r.o.
Zpracoval: xxxxx

Strana 13 (celkem 13) 
 




